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Punkt 1: 1. behandling af budget 2026-2029

00.30.10P19-4-24

Resumé

1. behandling af budget 2026 og overslagsårene.

Der afholdes budgetseminar 4. og 5. september 2025.

Indstilling
Borgmesteren indstiller:

At basisbudgettet for 2026-2029, som fremgår af tabel 1, tillagt tilskud på samlet 25,7 mio. kr., godkendes
At Lemvig Kommune vælger det statsgaranterede udskrivningsgrundlag for 2026.
Udskrivningsgrundlaget for 2026 udgør 4.402.661.000 kr.
(Beregning for selvbudgettering foreligger ved 2. behandlingen).

Ovenstående forudsætter, at nedenstående godkendes:

At udskrivningsprocenten for indkomstskatten fastholdes på 25,70 % i 2026.
At grundskyldspromillen fastholdes på 15,40 promille i 2026.
At dækningsafgiften af andre offentlige ejendommes grundværdier fastholdes på 14,00 promille i 2026.
At grundskyldspromillen på produktionsjord fastholdes på 7,2 promille i 2026.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget

Beslutning

Budget 2026-2029 fremsendes til 1. behandling i Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Chefen for Økonomi og HR Ove Weller Nielsen deltager i mødet kl. 15.00.

Udgangspunktet for budgetforhandlingerne er basisbudgettet for 2026-2029, som fremgår af nedenstående tabel 1:

Tabel 1: Basisbudget 2026-2029



 

Basisbudgettet er overslagsårene 2027-2029 fra budget 2025 fremskrevet med KL`s skøn for løn- og prisudviklingen.
Overslagsåret 2028 er videreført i 2029.

Skat tilskud og udligning er beregnet på baggrund af statsgarantien for 2026.

Endelig er der indregnet merudgifter til tekniske- og demografiske ændringer og lov- og cirkulæremidler på i alt 1,8 mio.
kr. i 2026.

Herefter viser basisbudgettet et overskud på den ordinære drift på 49,9 mio. kr. Efter anlæg er der et overskud på 27,9
mio. kr., mens der efter afdrag og finansforskydninger vil være et overskud på 5,6 mio. kr.

Forudsætninger for ovenstående resultatopgørelse er nærmere gennemgået i vedhæftede budgetredegørelse.

Forudsætningerne for budget 2026-2029:

Det statsgaranterede udskrivningsgrundlag for 2026 er anvendt til beregning af skat, tilskud og udligning
Der er forslag til følgende ændringer i basisbudgettet:

Der er indregnet merudgifter som følge af tekniske- og demografiske ændringer og lov- og cirkulæremidler
på i alt 1,8 mio. kr.
Der er i forbindelse med Beskæftigelsesreformen indregnet en reduktion af bloktilskuddet på 3,0 mio. kr.,
mens der samtidig er indregnet en tilsvarende rammebesparelse som følge af beskæftigelsesreformen.

Der er indarbejdet et samlet anlægsbeløb på 22 mio. kr. i 2026, heraf er 11,5 prioriteret jf. nedenstående tabel 2

Tabel 2: Anlægsinvesteringer 2026-2029:

Politisk prioriteret anlæg  



Politiks prioriteret udgifter til kystsikring 11.500

Pulje til politisk prioritering 13.400

I alt 10.500

Hvis der skal skabes råderum til yderligere anlægsinvesteringer end de 22 mio. kr., skal der enten findes tilsvarende
besparelser, eller alternativt skal anlægget enten kunne lånefinansieres eller finansieres af de likvide aktiver.

Ifølge Lemvig Kommunes økonomiske politik er det vedtaget, at der skal være et overskud på den ordinære drift
(indtægter-udgifter) for årene 2026-2029. Overskuddet på den ordinære drift skal, når der samtidig indregnes en maksimal
låneoptagelse, kunne finansiere de samlede udgifter til anlæg, renter og afdrag.

Der er givet tilsagn fra ministeriet om følgende tilskud der ikke er indregnet i ovenstående resultatopgørelse:

Tilskud fra pulje til VE-anlæg svarende til 10,7 mio. kr. for Lemvig Kommune i 2026
Lemvig Kommune har fået 15,0 mio. kr. i tilskud fra puljen for særligt vanskeligt stillede kommuner i 2026
Lemvig Kommune er tildelt låneadgang på op til 9,0 mio. kr., udover de lån der er automatisk låneadgang til i 2026

Ovenstående er fremsendt til kommunalbestyrelsens budgetkonference som afholdes 4. - 5. september 2025, og
fremsendes her som budgetforslag til budget 2026-2029.

Budgetændringsforslag fra de politiske partier skal være borgmesteren i hænde senest mandag den 29. september 2025,
således at Økonomi- og Erhvervsudvalget kan fremsætte ændringsforslag til kommunalbestyrelsens 2. behandling af
budgetforslaget den 8. oktober 2025.

Økonomiske konsekvenser

Fremgår af sagsfremstillingen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Bilag

Budgetredegørelse 2026-2029

Bevillingsoversigt 2026 til 1. behandling af budget 2026

Bevillingsregler i Lemvig Kommune



Punkt 2: Tilretning af Lemvig Kommunes styrelsesvedtægt

00.15.00P24-1-25

Resumé

Den 26. februar 2025 besluttede et flertal af Kommunalbestyrelsen at reducere antallet af stående udvalg til 3 ved at
nedlægge Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget. Ændringen skal indarbejdes i Lemvig Kommunes Styrelsesvedtægt,
hvor Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets arbejdsområder skal fordeles på et eller flere
af de resterende udvalg.

Desuden skal Sundhedsrådet skrives ind i Styrelsesvægten.

Ændringerne af styrevedtægten blev drøftet på budgetseminar den 4. og 5. september 2025. Eventuelle ændringer til
vedlagte medbringes på mødet.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller:

At opgaverne fra Arbejdsmarked- og Integrationsudvalget fordeles med de beskæftigelsesrettede indsatser til
Social- og Sundhedsudvalget og de erhvervsrettede indsatser til Økonomi- og Erhvervsudvalget jf. vedlagte
styrelsesvedtægt.
At Social- og Sundhedsudvalget ændrer navn til Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget.
At formand og næstformand for social- og sundhedsudvalget repræsenterer Lemvig Kommune i Sundhedsrådet.
At honoreringen af Økonomi- og Erhvervsudvalgets medlemmer skrives ind
At øvrige konsekvensrettelser godkendes - markeret med rødt i vedlagte styrelsesvedtægt.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Sagsfremstilling

Den 26. februar 2025 besluttede et flertal af Kommunalbestyrelsen at reducere antallet af stående udvalg til 3 ved at
nedlægge Arbejdsmarked- og Integrationsudvalget. Ændringen skal indarbejdes i Lemvig Kommunes Styrelsesvedtægt,
hvor Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets arbejdsområder skal fordeles på et eller flere af de resterende udvalg.

Som følge af sundhedsreformen oprettes der 17 sundhedsråd i Danmark. Sundhedsrådene får ansvar for omstilling og
udvikling af det nære sundhedsvæsen og opgaven med at vende sygehusene mere udad.

Kommuner under 80.000 indbyggere skal vælge 1 repræsentant til Sundhedsrådet. Det kan enten være borgmesteren eller
udvalgsformanden for det udvalg, som varetager sundhedsopgaverne i kommunen.

Der er vedlagt forslag til ændring af styrelsesvedtægten. Ændringerne er fremhævet med rødt. Afsnit, som er overstreget,
vil udgå.

I forslaget overgår de beskæftigelsesrettede indsatser til borgeren til Social- og Sundhedsudvalget, som samtidig ændrer
navn til Social-, Sundhed- og
Beskæftigelsesudvalget. De erhvervspolitiske indsatser overgår til Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Forslaget er at formanden for Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget udpeges til sundhedsrådet.

Ældrerådet har fremsendt vedlagte anbefaling til kommunaludpegning til sundhedsrådet.

Den aftalte honorering af medlemmerne i Økonomi- og Erhvervsudvalget er ved en fejl ikke skrevet ind i
styrelsesvedtægten, derfor er denne tilføjet.



Ændringerne af styrevedtægten blev drøftet på budgetseminar den 4. og 5. september 2025. Eventuelle ændringer til
vedlagte medbringes på mødet.

Økonomiske konsekvenser

Besparelsen på reducering af kommunalbestyrelsesmedlemmer og nedlæggelse af et udvalg er taget i forbindelse med
beslutningen i Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sundhedsreformen

Bilag

Udkast til styrelsesvedtægt pr 1 januar 2026

Godkendt Styrelsesvedtægt for Lemvig Kommune pr. 1. januar 2026

Anbefaling fra Ældrerådet



Punkt 3: Godkendelse af projekforslag - Den Maritime Kraft

01.00.05P20-1-24

Resumé

Den Maritime Kraft er titlen på det udviklings- og anlægsprojekt, der med støtte fra Realdania og Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse er i gang i Thyborøn. Projektet udløber af Udviklingsplanen for Vestkysten og Strategisk
Fysisk Udviklingsplan for Thorsminde-Thyborøn, og det aktuelle projekt har et budget på 34 mio. kr.

Teknik- og Miljøudvalget godkendte på mødet den 28. april 2025 dispositionsforlaget for etape 2 og 3, og nu foreligger
projektforslaget til godkendelse. 

Indstilling
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller:

At projektforslaget for Den Maritime Kraft etape 2 og 3 med de nævnte ændringer og opmærksomhedspunkter
indstilles til godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget og til orientering i Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, den 1. september 2025, punkt 11:

Indstilling anbefalet.

Sagen afgøres endeligt af

Teknik- og Miljøudvalget med orientering til Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

På mødet den 28. april 2025 godkendte Teknik- og Miljøudvalget dispositionsforslaget for etape 2 og 3, og det er nu
videreudviklet til projektforslaget.

Beskrivelse af projektforslaget og tilhørende tegningsmateriale er vedhæftet dagsordenen i bilag 1 og 2. Projektforslaget
er langt hen ad vejen i tråd med dispositionsforslaget, der er kun tale om mindre ændringer og opmærksomhedspunkter,
som vil blive gennemgået på mødet, og de er i overskrifter som følger:

Siddemøblet på havnen foreslås udført med design, som fremgår af bilag 2. Det foreslås, at møblerne skal være en
bygherreleverance og at opgaven med at udføre dem udbydes blandt lokale tømrervirksomheder.
Legeplads elementer foreslås som bygherreleverance, for at sikre kvalitet og holdbarhed af elementerne, så de kan
modstå det lokale klima.
Projektforslaget medtager fortov på del af Glentevej efter ønske fra den politiske styregruppe. Fortovet har ikke
været med i projektet fra starten og er dermed en ekstraudgift. 
Ensretning af Glentevej. Projektforslaget viser en ensretning af Glentevej. Efter at forslaget har været forelagt på
møde med beboere på Glentevej, har der vist sig udfordringer med løsningen, og det foreslås derfor at udtage
ensretningen i det kommende arbejde.

Derudover pågår der følgende overvejelser i projektgruppen:

Udbud af entreprenøropgaven overvejes delt, i større og mindre udbud, så også lokale virksomheder kan komme i
betragtning.
Vejvisning i krydset ved Vesterhavsgade og Bredgade (ved Agnete og Havmanden) foreslås udført som blå
ikonskilte.
Stiforbindelse fra parkeringsplads på jernbaneterræn til Kullervej kan være en mulighed, som fremlægges på mødet.

Økonomi

Overslag vil blive gennemgået på mødet.



 

 

 

Økonomiske konsekvenser

Den Maritime Kraft består af tre etaper, som er budgetteret til 34. mio. kr. Åbningstrækket er 1. etape og er budgetteret
med 10 mio. kr. Realdania bidrager med 5 mio. kt samt Fonden Thyborøn og Lemvig Kommune med hver 2.5 mio. kr.
Anlægsbevillingen på 2,5 mio. kr. er finansieret af puljen til De Røde Huse og frigivet den 31. maj 2023 af
Kommunalbestyrelsen på anbefaling fra Økonomi- og Erhvervsudvalget. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har
bevilliget 24. mio. kr. til Thyborøn 2.0: Den Maritime Kraft fra de decentrale erhvervsfremmemidler og EU's
Regionalfond til realisering af etape 2 og 3.

Bilag

Bilag 1_Projektforslag Beskrivelse

Bilag 2_Projektforslag tegninger



Punkt 4: Forslag til justering af administrationsgrundlag for dårlige boliger
ift. renoveringer

01.11.00P35-1-19

Resumé

Administrationen har fået en henvendelse om mulighed for at opnå tilskud til istandsættelse af en ejendom med en høj
bevaringsværdi (3). Der er tale om et stuehus, der er en del af et sjældent velbevaret 4-længet gårdanlæg. Det er med de
fastsatte kriterier i "Administrationsgrundlag for indsatsen mod dårlige boliger i Lemvig Kommune" ikke muligt at yde
tilskud til boligen, da den ikke ligger synligt.

Henvendelsen har givet anledning til at overveje, hvorvidt kriterier opsat i det gældende administrationsgrundlag for
tildeling af tilskud til bygningsfornyelse skal ændres, så der bliver større fokus på bevaringsværdige bygninger.
Administrationen har på denne baggrund udarbejdet forslag til ændringer af administrationsgrundlaget, så muligheden for
at opnå tilskud også kommer til at omfatte boliger, der ikke ligger synligt, men som har en høj bevaringsværdi (1-3).
Samtidig er fordelingsnøgler til fastsættelse af støttebeløb justeret, så bevaringsværdige boliger kan opnå et større tilskud.

Indstilling
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller:

At forslag til ændringer af administrationsgrundlaget godkendes 
Ændringerne omfatter:

Mulighed for at yde støtte til bygninger med bevaringsværdi (1-3), der ikke ligger synligt, men som udover
høj bevaringsværdi har en særlig kulturhistorisk betydning eller udgør et særligt kulturmiljø.
Justering af fordelingsnøgler, så bevaringsværdige boliger prioriteres højere.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, den 11. august 2025, punkt 1:

Udvalget anbefaler:

At forslag til ændringer af administrationsgrundlaget godkendes i forhold til justering af fordelingsnøgler, så
bevaringsværdige boliger prioriteres højere. og prislofter forhøjes som foreslået.
at der ikke gives mulighed for at yde støtte til bygninger med bevaringsværdi (1-3), der ikke ligger synligt.

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget via Teknik- og Miljøudvalget.

Beslutning

Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget godkendt.

Sagsfremstilling

Iht. det gældende administrationsgrundlag kan der ydes støtte til renovering af boliger beliggende i Lemvig by (indenfor
områdefornyelsesgrænsen) og i aktive områdefornyelsesbyer. Der er også mulighed for, at der kan gives
renoveringstilskud til særligt synlige og bevaringsværdige bygninger beliggende udenfor en aktiv områdefornyelse.

For bevaringsværdige bygninger med boliger gælder, at der kan gives tilskud til gennemgribende renoveringer af
klimaskærmen, hvis de vurderes at være beliggende synligt i byer eller ved turistområder.

Det er således ikke muligt at yde støtte til bevaringsværdige bygninger, der ikke ligger synligt. Nogle af disse bygninger
kan i nogle tilfælde have en stor betydning for egnens kulturhistorie eller udgøre et særligt kulturmiljø. Administrationen
har modtaget en henvendelse fra ejer af en landbrugsejendom med høj bevaringsværdi (3). Der er tale om en sjældent
velbevaret 4-længet gårdanlæg, hvor alle udlænger fremstår med rødt tegltag og hele anlægget udgør et særligt
kulturmiljø. Det vil ikke være muligt at yde støtte til en renovering af udlængerne ift. byfornyelseslovens regler, men der
vil kunne ydes støtte til renovering af stuehuset, hvis udvalget vælger at ændre administrationsgrundlaget. 



Henvendelsen har givet anledning til at se på, om kriterier for tildeling af støtte til renovering bør justeres, for dermed at
kunne værne om kommunens mest bevaringsværdige bygninger. For at give mulighed for også at kunne yde støtte til
bygninger med høj bevaringsværdi, der ikke ligger synligt, foreslås det, at administrationsgrundlaget ændres på dette
punkt, så det også omfatter bygninger med en høj bevaringsværdi (1-3), såfremt den vurderes at have en særlig betydning
for kulturhistorien eller udgør et særligt kulturmiljø. 

Det foreslås samtidig at kravene til renovering af bevaringsværdige bygninger (1-4) præciseres, så renoveringstilskud
understøtter bygningernes bevaringsværdi ift. materialer og håndværksmæssig udførelse. Fordelingsnøglerne foreslås
justeret, så bevaringsværdige bygninger prioriteres højest. Loft for tilskud til renovering af de enkelte bygningsdele
foreslås generelt hævet, da der har været væsentlige prisstigninger siden beløbene blev fastsat (2014).

Forslag til ændringer af administrationsgrundlaget fremgår af bilag 1 (version 1.3), hvor forslag til ændringer fremgår
med rødt.
Gældende administrationsgrundlag - bilag 2 (version 1.2).

Herudover er der foretaget enkelte redaktionelle ændringer for at fremme læsevenligheden.  

Lovgrundlag

Byfornyelsesloven.

Politikker og strategier

I Strategi for Landdistrikter og Byer er der udpeget konkrete indsatser med fokus på at skabe kvalitet i de fysiske miljøer -
herunder "Beskyttelse og styrkelse af kommunens kulturmiljøer" samt "Fortsat arbejde for at nedrive og bygningsforbedre
relevante bygninger med henblik på forskønnelse af det bebyggede miljø".

Bilag

Administrationsgrundlag for dårlige boliger i Lemvig Kommune 1.3 (Bilag 1)

Administrationsgrundlag for dårlige boliger i Lemvig Kommune 1.2 (Bilag 2)



Punkt 5: Drøftelse af anlæg

00.30.14G01-5-25

Resumé

På Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde den 2. juni 2025 drøftede udvalget størrelsen af det nuværende anlægsbudget.
Det blev besluttet, at direktionen skulle gennemgå anlægsbudgettet med henblik på om der var anlæg, som kunne
afsluttes.

Økonomi og HR foreslår afslutning af anlægsprojekter for ca. 11,2 mio. kr.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller:

At det foreslås, at der afsluttes anlægsprojekter for i alt 11.169.000 kr.

Beslutning fra Direktionen, den 13. august 2025, punkt 3:

Anbefales.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Sagsfremstilling

På Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde den 2. juni 2025 drøftede udvalget størrelsen af det nuværende anlægsbudget.
Det blev besluttet, at direktionen skulle gennemgå anlægsbudgettet med henblik på om der er anlæg, som evt. kan
afsluttes.

Økonomi- og HR har drøftet anlægsbudgettet for Teknik og Miljø med direktør Claus Borg, anlægsbudgettet for Familie
og Kultur med direktør Lars Borst Hansen og anlægsbudgettet for Økonomi- og Erhvervsområdet kommunaldirektør
Søren Søndergaard Kjær.

Der er på den baggrund forslag om at afslutte 3 anlægsprojekter:

Anlægstilskud til nyt museum på Bovbjerg (2.490.000 kr.)
Solceller på haller og centre - samlet investering (3.500.000 kr.)
Udviklingspulje på (5.179.000 kr.)
Udviklingspuljen var en del af et anlægsprojekt på 15,0 mio. kr. som blev vedtage i budget 2020. Der blev oprettet
en udviklingspulje på 15,0 mio. kr., hvoraf ca. 10,0 mio. kr. var afsat til personalerokering på Rådhuset, og til
åbningstrækket i Thyborøn. De resterende ca. 5,0 mio. kr. skulle anvendes til sikring af anlægsrammen for 2020.
Anlægspuljen på 5,0 mio. kr. til sikring af anlægsrammen blev ved en fejl ikke fjernet ved den første
økonomiopfølgning pr. 31. marts 2020.   

Disse anlægsprojekter på i alt ca. 11,2 mio. kr. foreslås afsluttet ved Kommunalbestyrelsens behandling af
budgetopfølgningen pr. 30.09.2025.

Vedlagt sagen er en liste over vedtaget anlæg, det forventede forbrug pr. 30.06.2025, samt bemærkninger til anlæggene.
Anlægsoversigten er delt op i:

1) Rene kommunale anlæg på 95,7 mio. kr. Det vil sige anlægsprojekter, der er finansieret af kommunens
kassebeholdning inkl. erhvervs og alm byggegrunde.

2) Anlægsprojekter som er 100 % statslig finansieret på ca. -5,0 mio. kr.



3) Anlægsprojekter der er delvist statslig finansieret, det vil sige, at der typisk en statslig finansiering på 60%, her er der
pt. et anlægsbudget på 16,7 mio. kr.

Der er ligeledes udarbejdet en tabel, der viser historikken over udviklingspuljen.

Bilag

Anlægsliste til direktionen pr. 02.07.2025



Punkt 6: Anlægsbevilling til julebelysning i Lemvig

05.01.12P20-1-25

Resumé

Vinter- og julebelysningen i Havnegade er nedslidt/udtjent, og bør udskiftes eller helt indstilles. I budgetaftalen 2025 blev
der afsat 200.000 kr. til udskiftning af julebelysning.

Der arbejdes på en løsning som er tænkt sammen med Lemvig Thyborøn Handel og Turismes tiltag i gågade og sidegader.

Indstilling
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller:

At der gives en anlægsbevilling på 200.000 kr. til udskiftning af julebelysningen.
At bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i budget 2025.
At rådighedsbeløbet frigives til anvendelse.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, den 1. september 2025, punkt 4:

Indstilling anbefalet.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Sagsfremstilling

Vej- & Park samt planafdelingen og event, turist og handel har i fællesskab fundet et lysmotiv, der taler op mod de mange
lysmotiver og -kæder, der er indkøbt og doneret gennem de seneste år. Derfor er der indhentet et acceptabelt tilbud hjem
og i forlængelse heraf kan der gøres en ny julebelysning klar til brug som erstatning for det nu udtjente og nedlagte julelys
i Havnegade og Enghavevej i Lemvig.

Der er tale om 23 enheder af nedenstående, som driftsafdelingen har ansvaret for at opsætte til vinter-/juletid og opbevare
udenfor sæsonen.



Der er i budgettet for Vej- og Park afsat et årligt beløb på 243.000 kr. til drift og vedligeholdelse af julebelysningen.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR oplyser, at der i anlægsbudgettet for 2025 er bevilget 200.000 kr. til udskiftning af julebelysningen.

Derudover er der ingen bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Lov om offentlige veje m.v.



Punkt 7: Forhøjelse af anlægsbevilling BioScape Byn

00.30.08P19-7-21

Resumé

EU Life BioScape Byn skal i gang med anlægsarbejdet i efteråret 2025. Efter afsluttet entreprenørudbud ønskes
anlægsbevillingen øget for såvel udgifter som indtægter. 

Indstilling
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller:

At der gives en udgiftsanlægsbevilling på 4,3 mio.kr. til projektet med restaurering af Byn Sø.
At der gives en indtægtsanlægsbevilling på 4,3 mio.kr., da samtlige projektudgifter refunderes via ekstern
finansiering.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, den 1. september 2025, punkt 13:

Indstilling anbefalet.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune fik i 2021 tildelt støtte fra EU Life Biodiversitetsprogrammet til projekt BioScape Byn gennem et
partnerskab med Region Midtjylland, Hedensted og Horsens Kommuner; DN, SEGES og Aarhus Universitet. 

Støtten fra EU udgør 60 % af det samlede budget på 11,4 mio. kr. De resterende 40 % finansieres af Lemvig Kommune
(1,2 mio. kr.), Region Midtjylland (1 mio. kr.) samt Aage V Jensen Fond (2,4 mio. kr.). 

Lemvig Kommune skal med projektet restaurere søen Byn og reducere fremtidige tilførsler af sand, okker og
næringsstoffer til søen. Det overordnede formål med projektet er at genskabe levestederne for mange sjældne og
rødlistede undervandsplantearter i en af Danmarks fineste søer samt at øge biodiversiteten i søen. Restaureringsindsatsen
er en del af kommunens handleplan for Natura 2000 område Nissum Fjord.

Projektet er nu nået til etableringsfasen. Tilladelserne til at gennemføre projektet er på vej til at blive givet og
anlægsarbejdet har været i udbud hos 3 entreprenører. Anlægsopgaverne er at oprense det, gennem mange år aflejrede,
slam fra søbunden samt afgrave tagrør, slam mm fra bredderne af søen, så den oprindelige sandbund fritlægges og
undervandsplanterne kan genetablere sig på sandbunden. Desuden oprenses et okkerbassin, der etableres et miniområde
og en række drænudløb afskæres fra at lede vand direkte i søen. 

Efter entreprenørudbuddet er der opstået behov for at øge den eksisterende anlægsbevilling med samlet set 4,3 millioner
kr., da det samlede budget for at gennemføre projektet nu er højere end den eksisterende anlægsbevilling. En øget
anlægsbevilling er nødvendig for at kunne gå i forhandling med lavest bydende om tilpasning af opgaven; en tidsmæssig
tilpasning der giver tid til at søge ekstra finansiering til hele eller dele af det manglende beløb eller i sidste ende en
tilpasning af mængden af delopgaver, i tilfælde af manglede finansiering.

Den øgede anlægsbevilling søges først frigivet, når finansiering er fundet.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR udtaler, at idet merudgifterne refunderes via eksterne refusioner, vil Lemvig Kommune have udlæg på op
til 4,3 mio.kr. i projektperioden. Der vil således være træk på kassebeholdningen i projektperioden, som modsvares af en



løbende tilgang til kassen, når refusionerne modtages. Bevillingen vil således have karakter af udlæg indtil
projektafslutning.

Det bemærkes, at anlægsbevillingen gives under forudsætning af, at der opnås ekstern finansiering af hele merudgiften
eller at merudgiften tilpasses den opnåede finansiering. 

Politikker og strategier

Politik for erhverv, natur og infrastruktur.

Tidligere politisk behandling

T&M 20. dec. 2021, Ø&E 17. jan. 2022, KB 26. jan 2022
T&M 23. maj 2023, Ø&E 13. jun. 2022, KB 22. jun. 2022

Bilag

Placering af Byn

Byn set fra luften

Tegning 8A Oversigtskort Inklusive tiltag

Tegning 8B Oversigtskort Inklusive tiltag



Punkt 8: Gebyrer vedr. producentansvaret for emballageaffald

07.17.10G01-1-25

Resumé

Med henvisning til Miljøbeskyttelseslovens § 9 p, stk. 15, Lov nr. 1683 af 30. december 2024, skal kommunen fastsatte et
gebyr, som producenterne af emballageaffald skal betale til dækning af de afholdte kommunale omkostninger.

Indstilling
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller:

At producentgebyrerne vedr. 2026 godkendes.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, den 1. september 2025, punkt 5:

Indstilling anbefales.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Sagsfremstilling

Fra den 1. oktober 2025 bliver danske virksomheder, der sætter emballage på markedet, ansvarlige for hele emballagens
livscyklus – fra produktion til affaldshåndtering. Det gælder også virksomheder, der bruger plast til at emballere deres
færdigvarer.

Hvad er producentansvar?
Producentansvar betyder, at virksomheden skal betale for indsamling, sortering og genanvendelse af emballagen.
Virksomheden har ansvar for emballagen, når den bliver til affald hos slutbrugeren.

Virksomheden er producentansvarlig, hvis den:

Producerer og sælger produkter med emballage i Danmark.
Importerer produkter med emballage.
Har private label-produkter (eget mærke på emballagen).

Virksomhederne skal registrere sig hos Dansk Producentansvar (DPA) og kan vælge at tilslutte sig en kollektiv
ordning (fx VANA), som håndterer affaldsforpligtelserne på virksomhedens vegne.

Virksomhederne skal:

Indberette de faktiske emballagemængder for 2024 senest 31. maj 2025.
Fra 1. oktober 2025 foretage løbende rapportering.

NOMI4S I/S, som er Lemvig Kommunes fælleskommunale affaldsselskab, leverer data om affaldsmængder og
behandlingsomkostninger til brug for beregning af de samlede omkostninger ved affaldshåndteringen. Disse data
anvendes af de kollektive ordninger til at fastsætte de gebyrer, som virksomhederne skal betale.

Det er de kollektive ordninger, der opkræver gebyrerne fra virksomhederne, og som efterfølgende afregner med
affaldsselskaber som NOMI4S I/S for den faktiske håndtering af emballageaffaldet.

Producentgebyret skal opgøres jf. ”Bekendtgørelse om visse krav til emballager, udvidet producentansvar for emballage
samt øvrigt affald der indsamles som emballageaffald” nr. 323 af 20. marts 2025.



Producenternes betaling indgår i beregningerne af de kommunale affaldsgebyrer og skal fremgå af kommunens
hjemmeside senest 1. oktober 2025.

Producentgebyret er beregnet i forhold til de godkendte budgetter hos Nomi4s i/s og de kommunale budgetter, så der vil
efterfølgende være reguleringer når den realiserede økonomi bliver opgjort. Fristen for opgørelse af den realiserede
økonomi og emballagemængde er 1. maj 2027.

Det skal bemærkes at der i beregningerne indgår en langt række forudsætninger der helt eller delvist er fastlagt i
Bekendtgørelsen, hvilket også indebærer at der er anvendt nogle administrative beregninger og vurderinger i selve
gebyrberegningen. Gebyret, supplerende oplysninger og beregningseksempel i forhold til producenterne fremgår af
bilaget.

Administrationen anser anvendelsen af tons som beregningsgrundlag, for at være den bedste metode. Den årlige
omkostning, som skal fremsendes til Miljøstyrelsen, skal indeholde oplysning om mængde. Beregninger på et andet
grundlag end tons er ikke muligt på nuværende registreringer på alle ordninger, og administrationen anser det for mest
korrekt at anvende samme beregningsmetode for alle ordninger der indeholder emballageaffald.

Der skal gøres opmærksom på, at producenterne skal fremsende opkrævninger til kommunen på deres nettoomkostninger
til håndtering af den mængde ikke-emballageaffald, som de får overdraget.

Kommunen vil således få en udgift for de omkostningerne producenterne har til afhentning og behandling af
ikkeemballage, modregnet producenternes indtægter på salg af ikkeemballage. Denne udgift vil ligeledes indgå i
affaldsgebyrerne.

Producentgebyret for 2026, i alt kr. 7.351.792 opkræves kvartalsvis.

Der gøres opmærksom på, at der endnu forestår enkelte beregninger for Lemvig Kommunes andel, som kan medføre
marginale ændringer af producentgebyret. 

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger, da området er brugerfinansieret.

For affaldssektoren gælder det såkaldte ”hvile-i-sig-selv”-princip. Det betyder, at der over en årrække skal være balance
mellem affaldsområdets udgifter og indtægter.

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven.

Bekendtgørelse nr. 323 af 20.03.2025 (Emballagebekendtgørelsen).

Politikker og strategier

Strategi for Klima og Grøn omstilling.

Bilag

Bilag til producentgebyret 2026



Punkt 9: Tilbud på kommunale landbrugs- og græsningsarealer 2026-2030

13.06.03G01-1-25

Resumé

Lemvig Kommune har modtaget tilbud på forpagtning af kommunale landbrugs- og græsningsarealer. Flere tilbud på
græsningsarealer er mangelfulde, og det samlede antal tilbud vurderes som utilfredsstillende. Det foreslås at tildele
landbrugsarealerne efter højeste bud.

Indstilling
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller:

 At de tre landbrugsarealer tildeles efter højeste bud.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, den 1. september 2025, punkt 6:

Indstilling anbefalet.

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget via Teknik- og Miljøudvalget.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har hen over sommeren gennemført et udbud af kommunale landbrugs- og græsningsarealer.
Udbuddet blev annonceret via kommunens hjemmeside og lokalavis, og nuværende forpagtere blev orienteret direkte via
brev. Udbuddet blev dog ikke inkluderet i Fjordlands nyhedsbrev, hvilket kan have haft betydning for rækkevidden af
annonceringen.

Tilbud på landbrugsarealer
Der er modtaget i alt syv tilbud fordelt på tre landbrugsarealer. Som udgangspunkt anbefales det, at tildeling sker til
højeste bud, medmindre der foreligger særlige forhold, der taler imod.

Tilbud på græsningsarealer
Der er modtaget tre tilbud på i alt seks græsningsarealer. To af tilbuddene er mangelfulde, idet tilbudsblanketten ikke er
korrekt udfyldt. Det betyder, at der mangler oplysninger om dyretype, græsningstryk, græsningsperiode m.v., hvilket
vanskeliggør vurderingen af tilbuddene.

Antallet af indkomne tilbud – særligt på græsningsarealerne – vurderes som utilfredsstillende. Der gennemføres derfor en
ny udbudsrunde for græsningsarealerne, hvor der sikres bredere og mere målrettet annoncering, herunder via relevante
faglige nyhedsbreve og netværk.

Politikker og strategier

Udbudsmaterialet er i tråd med målsætningerne i Grøn Trepart, hvor kommunerne spiller en central rolle i at omlægge
arealanvendelsen og fremme udbredelsen af natur i kommunen. Ved at udnytte kommunale arealer til ekstensiv græsning
bidrager kommunen aktivt til at forbedre naturtilstanden og skabe større sammenhængende naturområder – til gavn for
både miljøet og lokalsamfundet.

Tidligere politisk behandling

På Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde den 16. juni 2025 blev der truffet beslutning om at godkende udbudsmaterialet,
med den tilføjelse til kontrakten for landbrugsarealer, at dyrkning af arealerne skal være sprøjtefri.



Punkt 10: Politik- og Plan for beredskab og fortsat drift

14.00.00G01-3-25

Resumé

Kommunalbestyrelsen skal ifølge beredskabsloven udarbejde og revidere en samlet beredskabsplan mindst én gang pr.
valgperiode. Den nuværende plan for Lemvig, Holstebro, Skive og Struer kommuner gælder for 2022-2025 og skal derfor
revideres inden årets udgang.

De fire kommuner samarbejder om et fælles beredskabskoncept, faciliteret af Nordvestjyllands Brandvæsen. Den
reviderede plan – Politik og Plan for beredskab og fortsat drift – er godkendt af den fælles beredskabskommission og har
været til udtalelse hos Styrelsen for Samfundssikkerhed.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller:

At Politik for fortsat drift 2026-2029 godkendes.
At Plan for beredskab og fortsat drift 2026-2029 godkendes.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal udarbejde en samlet plan for kommunens beredskab. Planen skal revideres ved behov, men
som minimum én gang i hver kommunal valgperiode, jf. beredskabsloven §25. Den nuværende beredskabsplan, der består
af dokumenterne Politik for fortsat drift og Plan for beredskab og fortsat drift, er gældende for perioden 2022-2025. Det
betyder, at en revideret plan for kommunens beredskab skal revideres og godkendes inden udgangen af 2025.

I 2018 besluttede Lemvig, Holstebro, Skive og Struer kommuner at gå sammen om et fælles beredskabskoncept.
Nordvestjyllands Brandvæsen faciliterer revision af politik og plan i samarbejde med direktionerne i de fire kommuner.
Den reviderede plan er godkendt i den fælles beredskabskommission forud for behandlingen i de fire kommuner.
Planudkastet har derudover været til udtalelse ved Styrelsen for Samfundssikkerhed. 

Politik- og Plan for beredskab og fortsat drift udgør kommunens overordnede beredskabsplan, og sætter rammen for
kommunens arbejde med beredskabsplanlægning og krisestyring. Kommunen udarbejder inden for plankomplekset egne
del- og indsatsplaner for specifikke hændelsestyper, der vurderes at kunne udfordre videreførelsen af kritiske funktioner,
herunder eksempelvis længerevarende forsyningssvigt, pandemier, større drikkevandsforurening og ekstremt vejr.

Kommunens del- og indsatsplaner godkendes administrativt og revideres og udbygges løbende. En undtagelse herfra er
sundhedsberedskabsplanen, der er en delplan til Plan for beredskab og fortsat drift, men skal forelægges til politisk
godkendelse grundet særskilt hjemmel i Sundhedsloven.

I udkastet til en revideret Politik- og Plan for beredskab og fortsat drift er der alene foretaget mindre indholdsmæssige
ændringer.

Politik for fortsat drift bygger på Beredskabsstyrelsens vejledning "Helhedsorienteret beredskabsplanlægning".
Vejledningen er blevet revideret i 2022 og derfor er figurer og betegnelser i Politik for beredskab og fortsat drift
konsekvensrettet, for at sikre fortsat genkendelighed mellem vejledning og politik.

Nyt i forhold til tidligere er tilføjelsen af et afsnit, som lægger op til, at hver kommune udarbejder et beredskabsprogram.
Beredskabsprogrammet udmønter politikkens elementer i et årshjul med konkrete aktiviteter, eksempelvis vedrørende
øvelser, uddannelse, risikovurdering samt revision af del- og indsatsplaner. Formålet med beredskabsprogrammet er at
understøtte kommunens arbejde med implementering af beredskabspolitikkens elementer, og dermed fremme kommunens
beredskabskultur.



Styrelsen for Samfundssikkerhed (tidl. Beredskabsstyrelsen) yder faglig vejledning gennem udtalelser til kommunale
beredskabsplaner men styrelsen skal ikke godkende planerne.

Af styrelsens udtalelse fremgår det overordnet, at det fremlagte udkast til Politik- og Plan for beredskab og fortsat drift
udgør en velegnet overordnet ramme for kommunernes krisestyring og for de supplerende del- og indsatsplaner. Samlet
vurderer styrelsen at politik og plan giver indtryk af en helhedsorienteret og rutineret tilgang til beredskabsplanlægning og
krisestyring.

Styrelsen anerkender og roser tiltaget med det nye initiativ med udarbejdelse af beredskabsprogrammer, med henblik på at
sikre implementering af beredskabspolitikken.

Derudover har styrelsen en række mindre forslag til tilpasninger af planerne. Bullet 1 og 4 er indarbejdet i planen, mens
de øvrige forslag vil blive vurderet i forbindelse med det fortløbende beredskabsarbejde i kommunerne fremad.

Når Politik- og Plan for beredskab og fortsat drift er  godkendt i Lemvig, Holstebro, Skive og Struer kommuner, sendes
disse til Beredskabsstyrelsen til orientering.

I kommunen udarbejdes inden udgangen af 2025 et beredskabsprogram for den kommende planperiode, hvori bl.a.
øvelsesaktivitet og løbende revision af del- og indsatsplaner fastlægges. Fra 2026 tilbyder Nordvestjyllands Brandvæsen
løbende introduktions til krisestabsarbejde for ledere i de fire kommuner.

Lovgrundlag

Beredskabsloven.

Bilag

Bilag 1_Politik for Fortsat Drift_2026-2029.pdf

Bilag 2_Plan for beredskab og fortsat drift_2026-2029.pdf

Bilag 3_Udtalelse til udkast til § 25-beredskabsplan for Holstebro, Lemvig, Skive og Struer kommuner.pdf



Punkt 11: Korrektioner vedrørende Grøn Pulje

01.30.00G01-7-25

Resumé

Lemvig Kommune har vedtaget, at op til 50 % af puljerne under Grøn Pulje udloddes til lokale projekter. Der er p.t.
udloddet midler til lokale projekter fra fire VE anlæg i kommunen.

Ansøgningsprocedure mm. varetages i det daglige af VESTviden ApS.

Energistyrelsen har meddelt, at der for to af udlodningernes vedkommende er taget udgangspunkt i for stort et beløb.
Styrelsen har efter udarbejdelsen af regelsættet for Grøn Pulje præciseret, at der ikke kan indbetales mere end de i
bekendtgørelsen fastsatte beløb til Grøn Pulje.

Energistyrelsen har meddelt, at man forventer, at Lemvig Kommune korrigerer betalingerne.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller:

At de anførte beløb tilbageføres til opstillerne

Sagen afgøres endeligt af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Sagsfremstilling

Energistyrelsen har meddelt Lemvig Kommune, at der i forbindelse med indbetalingerne til Grøn Pulje er blevet indbetalt
et større beløb, end der efter reglerne kan betales til Grøn Pulje.

1. Vindmølle 1, Thyborøn Havn, hvor der er indbetalt 125.000 kr. for meget 
2. Solcelleanlæg Høvsøre, hvor der er indbetalt 308.000 kr. for meget

Ad 1)
Vindmølle 1, Thyborøn. Møllen er på 7MW, og efter reglerne skal der indbetales 875.000 kr. til Grøn Pulje (7 x 125.000).
Opstiller af møllen valgte at indbetale ekstra 125.000 kr. (svarende til 8 MW) til puljen, idet man ønskede at give ekstra
støtte til de lokale projekter, som har gavn af ordningen. Afgørelsen om, at der ikke kan udbetales mere end det fastsatte
beløb til ordningen, var ikke kendt på daværende tidspunkt.

Projektet var det første under Grøn Pulje, og der blev udloddet 80 % af det indbetalte beløb til lokale foreninger, svarende
til 736.000 kr.

Ad 2) Solcelleanlæg Høvsøre. Der er givet tilladelse til etablering af et anlæg på 40 MW. Dette giver et beløb på 1,6 mio.
kr. (40.000 pr. MW). Beløbet er ved mail til VESTviden blevet bekræftet af opstilleren. Anlægget producerer imidlertid
kun 32,3 MW svarende til et beløb på 1.292.000 kr. – der er altså indbetalt 308.000 kr. for meget til puljen.

I forbindelse med ansøgninger til lokale projekter er der udloddet 677.500 kr.

VESTviden ApS har haft kontakt til begge opstillere, som er enige i fremstillingen, og da Energistyrelsens præcisering af
regelsættet og anmodningen om korrektion af forholdet er ret klare, indstiller VESTviden ApS, at de anførte beløb
tilbageføres til opstillerne.

Midler til lokale projekter under de to puljer er som nævnt udmøntet efter oprindelig fortolkning af reglerne om, at de
fastsatte beløbsgrænser var minimumsbetalinger. Ved beslutning om tilbagebetaling af det for meget indbetalte, vil dette
betyde, at de ikke disponerede restbeløb under Grøn Pulje vil være mindre end tidligere opgjort. Revideret oversigt over
restbeløbet, hvor dette er korrigeret for det for meget betalte, er vedhæftet dagsordenen.



Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR udtaler, at økonomien er som beskrevet i sagsfremstillingen.

Det bemærkes, at 8% afsættes til administration når indbetalingerne modtages fra opstiller. Der vil derfor skulle
tilbageføres en del fra administrationen også.

Der er midler i puljer og afsat beløb til administration til at kunne imødekomme tilbagebetalingen.

Lovgrundlag

Lov om fremme af vedvarende energi samt Bekendtgørelse om Grøn Pulje.

Politikker og strategier

Lemvig Kommune, Grøn Pulje, Administrative retningslinjer.

Bilag

VE projkter, total 05-08-2025.xlsx



Punkt 12: Danmarkskort med omgørelsesprocenter på klagesager i
Ankestyrelsen 2024

27.00.00A26-1-25

Resumé

Danmarkskort med omgørelsesprocenter på klagesager hos Ankestyrelsen sendes til behandling hos
Kommunalbestyrelsen. Ud fra antal omgjorte sager indstilles det, at man i Lemvig Kommune ikke lægger op til
udarbejdelse af handleplaner på nogen af områderne.

Indstilling
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller:

At Ankestyrelsens Danmarkskort drøftes.
At der ikke udarbejdes handleplaner.
At svarskrivelse godkendes og fremsendes til Ankestyrelsen. 

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, den 13. august 2025, punkt 8:

Anbefales.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, den 19. august 2025, punkt 5:

Drøftet.
Anbefales godkendt.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Sagsfremstilling

Med Folketingets vedtagelse af lov nr. 912 om ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område,
fik Kommunalbestyrelsen med virkning fra 1. juli 2022 til opgave at behandle det såkaldte Danmarkskort, der viser
omgørelsesprocenter på socialområdet.

Intentionen med vedtagelse af loven er at øge det kommunalpolitiske fokus på at styrke retssikkerheden og kvaliteten i
kommunens sagsbehandling på socialområdet. 

Omgørelsesprocenten udgør andelen af klagesager, som Ankestyrelsen enten hjemviser, ændrer eller ophæver. En sag
bliver hjemvist i de tilfælde Ankestyrelsen mangler væsentlige oplysninger. En hjemvisning betyder derfor ikke
nødvendigvis, at kommunens afgørelse bliver ændret.

Danmarkskortet kan derfor ikke anvendes til at fortælle noget om den generelle kvalitet af kommunens sagsbehandling.

Danmarkskortet fortæller om rigtigheden af den del af kommunens afgørelser, der klages over hos Ankestyrelsen.

Følgende bestemmelser fra serviceloven og barnets lov indgår i Danmarkskortet 2024:

For socialområdet indgår alle bestemmelser inden for serviceloven og barnets lov med kommunal klage adgang inden for
både børneområdet, voksenområdet og ældreområdet. Her omfatter afgørelserne udsatte voksne, udsatte børn og unge og
ældre indenfor næsten 100 paragraffer på socialområdet (se bilag). 

Se det interaktive Danmarkskort for omgørelsesprocenter for socialområdet i 2024

https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2024


For voksenhandicapområdet indgår § 95 (kontante tilskud). § 96 (Borgerstyret Personlig Assistance), § 97
(ledsageordning) og § 100 (merudgifter).

Se det interaktive Danmarkskort for omgørelsesprocenter for voksenhandicapområdet i 2024

For børnehandicapområdet indgår følgende paragraffer fra Barnets Lov: § 82 (hjemmetræning, særlige dagtilbud og
særlige klubtilbud), § 86 (merudgifter), §§ 87-88 (tabt arbejdsfortjeneste) og § 89 (ledsagelse), § 90, (jf. § 83 og § 86 i
Serviceloven) personlig og praktisk hjælp og vedligeholdelsestræning og § 90 (jf. § 84 i Serviceloven) afløsning og
aflastning.

Se det interaktive Danmarkskort for omgørelsesprocenter for børnehandicapområdet i 2024

Nedenstående tabel viser udviklingen i omgørelsesprocenter for Lemvig Kommune samt på landsplan.

Område 2024 2023 2022 2021 2020 2019

Socialområdet

Lemvig

 

Landsplan

 

52,0% 

(12 ud af
23 sager)

 

44,9%

 

35,0%

(11 ud af
31
sager)

 

38,5%

 

25%

(10 ud af
40
sager)

 

37,5%

 

13%

(2 ud af
16
sager)

 

31,8%

 

31%

(15 ud af
48
sager)

 

36,3%

 

47%

(7 ud af
15
sager)

 

40,9%

Voksenhandicap

Lemvig

 

Landsplan

 

0%

(0 ud af
2 sager)

 

40,4%

 

50%

(1 ud af
2 sager)

 

37,0%

 

0%

(0 ud af
1 sager)

 

38,9%

 

0%

Ingen
sager

 

34,3%

 

14%

(1 ud af
7 sager)

 

42,4%

 

100%

(1 ud af
1 sager)

 

46,1%

Børnehandicap

Lemvig 

 

Landsplan

 

100%

(2 ud af
2 sager)

 

48,9%

 

33%

(1 ud af
3 sager)

 

48,4%

 

33%

(2 ud af
6 sager)

 

48,8%

 

25%

(1 ud af
4 sager)

 

35,9%

 

71%

(5 ud af
7 sager)

 

52,0%

 

75%

(3 ud af
4 sager)

 

50,6%

Kommentarer til omgørelsesprocenter fra fagcheferne.

Danmarkskortet viser 12 sager ud af 23 sager er omgjorte indenfor socialområdet, men viser ikke hvordan sagerne
fordeler sig mellem de forskellige paragraffer. 

På socialområdet er omgørelsesprocenten steget hen over de sidste tre år. Det skyldes, at antal omgjorte sager har ligget
nogenlunde stabilt, mens antal klagesager er faldet fra 40 til 23 sager.

Paragraffer omfattet af voksenhandicapområdet har en omgørelsesprocent på 0.  

Omgørelsesprocenten på børnehandicapområdet omhandler to påklagede afgørelser på samme sag.
Børnehandicapområdet har tildelt 98 ydelser indenfor de pågældende paragraffer, hvoraf to afgørelser er omgjort til

https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2024
https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2024


fornyet sagsbehandling. 

På den baggrund er den samlede indstilling fra fagcheferne på børneområdet, handicap- og psykiatriområdet samt
ældreområdet, at der ikke er behov for at udarbejde handleplaner.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (Retssikkerhedsloven).

Bilag

Svarbrev til Ankestyrelsen

Læsevejledning til Danmarkskort



Punkt 13: Frigivelse af anlægsbevilling til ny hjemmeside

85.11.04P20-11-24

Resumé

Der ansøges om frigivelse af anlægsbevilling til ny hjemmeside. 

Det er nødvendigt at skifte webleverandør af Lemvig Kommunes hjemmeside, da den nuværende webleverandør udfaser
den tekniske platform bag lemvig.dk og en række subsites. 

Der blev i budgetaftalen for 2025 afsat 300.000 kr. til ny hjemmeside.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller:

At der gives en udgiftsanlægsbevilling på 300.000 kr. til ny hjemmeside..
At anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 300.000 kr. i budget 2025.
At rådighedsbeløbet frigives til anvendelse.

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Sagsfremstilling

Vores nuværende webleverandør udfaser den platform, lemvig.dk og subsites er bygget på. Det betyder, at der ikke
kommer yderligere udvikling eller opdateringer i forhold til funktionalitet og sikkerhed, hvorfor løsningen bliver mere
sårbar for angreb, og det er problematisk at leve op til lovgivningen om webtilgængelighed.
Den nuværende platform er desuden ufleksibel vedr. design og indhold, hvilket giver udfordringer ift. opdatering og
vedligehold af indhold.

Formålet med at implementere en ny hjemmeside er øget sikkerhed, øget webtilgængelighed, at skabe bedre grundlag for
effektiv digital betjening af borgere og virksomheder samt forbedrede muligheder for kommunikation og branding.

lemvig.dk og de omfattede subsites forventes at gå i luften på ny platform i løbet af 4. kvartal 2025, inden kontrakten med
den nuværende leverandør ophører ved årsskiftet.

Økonomiske konsekvenser

Økonomi og HR har ingen bemærkninger, da der er anvist finansiering.



Punkt 14: Valg af næstformand til valgbestyrelsen

84.03.03G01-2-25

Resumé

Der skal udpeges en næstformand for valgbestyrelsen til det kommende Kommunal- og Regionsrådsvalg den 18.
november 2025.

Lemvig Kommune har besluttet at valgbestyrelsen til kommunalvalg består af medlemmerne af Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Borgmesteren er formand for valgbestyrelsen.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller:

At Kommunalbestyrelsen udpeger en næstformand for valgbestyrelsen

Sagen afgøres endeligt af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning

Udvalget foreslår Lone Pilgaard Sørensen, som næstformand for valgbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Formandens opgaver består af at forberede, indkalde og lede valgbestyrelsens møder.

Afgørelser i valgbestyrelsen træffes ved stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende for
udslaget.

Ved frafald af formanden indtræder næstformanden. Borgmesterens udpegede stedfortræder indtræder som menigt
medlem af valgbestyrelsen. 

 

Valgbestyrelsen består af følgende medlemmer:

Medlem Stedfortræder

Erik Flyvholm, formand Susanne Pallestoft

Chris Olesen Tina Boel van Ingen

Bent B. Graversen Steffen Damsgaard

Søren V. Jensen Gunnar Lisby Kjær

Lone Pilgaard Sørensen Peter Borup Sørensen

Jens Lønberg Pedersen Rasmus Porup

Arne Noe Dorete Kallesøe

Der skal udpeges en næstformand blandt medlemmerne af valgbestyrelsen.



Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om kommunale og regionale valg, §14 og §15.

Tidligere politisk behandling

Valg af valgbestyrelse til kommende valg i perioden 2022-2025, Kommunalbestyrelsen, 30. marts 2022

https://dagsordener.lemvig.dk/vis?id=5c1da47c-81c9-4090-bc11-4a92b27b1f40&punktid=7c638825-8eb3-420c-af59-c40788ad08a4


Punkt 15: Lukket: Køb & Salg

13.06.02G10-4-25



Punkt 16: Lukket: Køb & Salg

13.06.05G10-3-23



Punkt 17: Lukket: NIS2 (Cybersikkerhed)

85.15.02G01-6-25



Punkt 18: Godkendelse af referat

85.02.02P35-85-21

Beslutning

Underskriftsark fra First Agenda.
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